
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 24

21 июня 2021г.

(Окончание на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 05.05.2021 г. № 459

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УСТАНОВЛЕНИЯ ОСОБОГО 
ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ 

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ВРЕМЯ ЕГО ДЕЙСТВИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.12.2020 № 
454-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершен-
ствования деятельности в области пожарной безопасности», Постановлениями Правительства Российской Фе-
дерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», 
от 17.05.2011 № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», Законом 
Свердловской области от 15.07.2005 № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Сверд-
ловской области», методическими рекомендациями Департамента общественной безопасности Правитель-
ства Свердловской области (письмо от 29.04.2015 № 25-03-08/1249), методическими рекомендациями Главного 
управления МЧС России по Свердловской области (письмо Правительства Свердловской области от 26.10.2011 
№ 02-09-9363) и Уставом городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок установления особого противопожарного режима и дополнительных требований пожарной без-

опасности на время его действия на территории городского округа «Город Лесной» (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 05.08.2015 № 1529 «О 

порядке установления особого противопожарного режима на территории городского округа «Город Лесной».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-

га «Город Лесной» по режиму и безопасности Кынкурогова Е.С.
С.Е.Черепанов,

глава городского округа «Город Лесной».

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 05.05.2021 № 459
«Об утверждении Порядка установления особого противопожарного режима и дополнительных 

требований пожарной безопасности на время его действия на территории городского округа  
«Город Лесной»

ПОРЯДОК УСТАНОВЛЕНИЯ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ТРЕБОВАНИЙ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ВРЕМЯ ЕГО ДЕЙСТВИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

1. На основании официального предложения главного государственного инспектора ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС России» 
по пожарному надзору о необходимости установления особого противопожарного режима на территории городского 
округа «Город Лесной» КЧС и ОПБ рассматривает данный вопрос и принимает решение об установлении на территории 
городского округа «Город Лесной» особого противопожарного режима.

2. После принятия решения об установлении особого противопожарного режима на территории городского округа 
«Город Лесной» в течение трех рабочих дней администрацией городского округа «Город Лесной» издается данное поста-
новление, которое включает:

1) дополнительные требования пожарной безопасности, действующие в период установления особого противопо-
жарного режима, регламентирующих проведение необходимых мероприятий по укреплению и стабилизации пожарной 
безопасности;

2) порядок реализации комплекса мероприятий, направленных на стабилизацию ситуации с пожарами и ликвидацию 
их последствий;

3) взаимодействие ОЗНиОБ с ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС России», ОМВД России по ГО «город Лесной» и МКУ «УГХ» при уста-
новлении особого противопожарного режима;

4) порядок осуществления контроля за реализацией комплекса мероприятий по укреплению пожарной безопасности 
при введении особого противопожарного режима.

3. Основаниями для установления особого противопожарного режима на территории городского округа «Город Лес-
ной» могут являться:

1) установление 4 или 5 класса пожарной опасности (в соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации от 16.12.2008 № 532 «Об утверждении классификации природной пожарной опасности лесов и 
классификации пожарной опасности в лесах по условиям погоды, а также требований к мерам пожарной безопасности 
в лесах в зависимости от целевого назначения лесов, показателей природной пожарной опасности в лесах по усло-
виям погоды»), а также вне зависимости от класса пожарной опасности при обстоятельствах, требующих неотложных 
мер по защите населения, организации тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных и других неотложных 
работ;

2) возникновение крупных лесных (ландшафтных) пожаров и опасности перехода лесных (ландшафтных) пожаров на 
жилые дома, садовые домики, административные и производственные здания;

3) повышение температуры воздуха до +250C и выше, сопровождающееся отсутствием осадков в течение одной недели 
и более и сильным ветром (в том числе смерчем или шквалом) со скоростью в порывах 30 метров и более в секунду.

4. КЧС и ОПБ городского округа «Город Лесной» разрабатывает комплекс мер, направленных на стабилизацию ситуации 
с пожарами и ликвидацию их последствий, а также осуществляет контроль за реализацией указанных мер.

5. На период действия особого противопожарного режима на территории городского округа «Город Лесной» в зави-
симости от складывающейся ситуации устанавливаются дополнительные требования пожарной безопасности, правила 
поведения людей, порядок организации производства и (или) содержания территорий, зданий, сооружений, помещений 
и других объектов в целях обеспечения пожарной безопасности:

1) передача информационных сообщений о введении особого противопожарного режима через средства массовой 
информации и средства оповещения гражданской обороны;

2) организация проведения в средствах массовой информации разъяснительной работы с населением о мерах пожар-
ной безопасности и действиях в случае возникновения пожара;

3) организация патрулирования территории городского округа «Город Лесной» патрульно-контрольными и патруль-
но-маневренными группами, оснащенных первичными средствами пожаротушения, с целью мониторинга обстановки, 
связанной с природными пожарами, выявление несанкционированных палов растительности и принятие мер по их ту-
шению;

4) принятие дополнительных мер, препятствующих распространению лесных и ландшафтных пожаров на здания и 
сооружения в населенных пунктах и на прилегающие к ним территории (увеличение противопожарных разрывов по 
границам населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных полос, уборка горючего мусора и сухой 
растительности);

5) проведение противопожарных мероприятий с использованием имеющейся водовозной и землеройной техники;
6) введение запрета на въезд автотранспортных средств и на доступ граждан в леса;
7) запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ, топку печей, кухонных очагов и котельных уста-

новок;
8) запрещение использования открытого огня в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды и в случае по-

лучения штормового предупреждения на территориях садоводческих некоммерческих товариществ, детских оздорови-
тельных лагерей и в частном секторе;

9) принятие мер по локализации очагов горения сухой растительности и спасению людей и имущества до прибытия 
подразделений Государственной противопожарной службы;

10) функционирование постоянно действующей межведомственной комиссии по тушению лесных и крупных пожаров 
на территории городского округа «Город Лесной».

6. При введении особого противопожарного режима на территории городского округа «Город Лесной» для тушения 
лесных и ландшафтных пожаров могут привлекаться силы и средства предприятий и организаций, расположенных на 
территории городского округа «Город Лесной».

7. Финансирование мероприятий по предупреждению лесных и ландшафтных пожаров и других чрезвычайных ситуа-
ций осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Лесной».

8. Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, вызванных пожарами, осуществляется за счет средств резервного 
фонда администрации городского округа «Город Лесной».

9. По результатам проведения противопожарных мероприятий, в случае присвоения более низкого класса пожарной 
опасности в лесах и в зависимости от погодных условий КЧС и ОПБ городского округа «Город Лесной» принимает реше-
ние об отмене особого противопожарного режима.

В течение трех рабочих дней со дня устранения обстоятельств, послуживших основанием для введения особого проти-
вопожарного режима, издается постановление администрации городского округа «Город Лесной» об отмене на террито-
рии городского округа «Город Лесной» особого противопожарного режима.

Список используемых сокращений:
КЧС и ОПБ – комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопас-

ности;
МКУ «УГХ» – муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства»;
ОЗНиОБ – отдел по защите населения и общественной безопасности администрации городского округа «Город Лесной»;
ОМВД России по ГО «город Лесной» – Отдел министерства внутренних дел Российской Федерации по городскому окру-

гу «город Лесной»;
ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС России» – федеральное государственное казенное учреждение «Специальное управление фе-

деральной противопожарной службы № 6 Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрез-
вычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 15.06.2021 г. № 614

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА 

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», НА 2021-2025 ГОДЫ», 
УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 27.10.2020 № 1163
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных про-
грамм городского округа «Город Лесной», Уставом городского округа «Город Лесной», постановлением адми-
нистрации городского округа «Город Лесной» от 28.05.2021 № 561 «О перемещении бюджетных ассигнований в 
2021 году» в целях подготовки наплавного понтонного моста к освидетельствованию и использованию
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, расположенных на тер-

ритории городского округа «Город Лесной», на 2021-2025 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 27.10.2020 № 1163 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории городского округа «Город Лес-
ной», на 2021-2025 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лес-
ной» от 30.11.2020 № 1296, от 24.02.2021 № 167), следующие изменения:

1.1. Графу «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» Паспорта Программы изложить 
в новой редакции:

«ВСЕГО: 10 993,6 тысяч рублей,
в том числе:
2021 – 2 272,0 тысяч рублей;
2022 – 2 147,8 тысяч рублей;
2023 – 2 147,8 тысяч рублей;
2024 − 2 213,0 тысяч рублей;
2025 − 2 213,0 тысяч рублей;
из них:
местный бюджет:
ВСЕГО: 10 993,6 тысяч рублей,
в том числе:
2021 – 2 272,0 тысяч рублей;
2022 – 2 147,8 тысяч рублей;
2023 – 2 147,8 тысяч рублей;
2024 − 2 213,0 тысяч рублей;
2025 − 2 213,0 тысяч рублей».
1.2. Наименование мероприятия 7 «Оборудование и содержание мест отдыха населения на водных объектах, располо-

женных на территории городского округа «Город Лесной» изменить на «Оборудование и содержание наплавного пон-
тонного моста и мест отдыха населения на водных объектах, расположенных на территории городского округа «Город 
Лесной».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по режиму и безопасности Кынкурогова Е.С.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 15.06.2021 № 614
Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, 

расположенных на территории городского округа «Город Лесной», на 2021-2025 годы»
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗО-

ПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУ-
ГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», НА 2021-2025 ГОДЫ» 

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на финан-

сирование

Объем расходов на выполнение меропри-
ятия за счет всех источников ресурсного 

обеспечения, тыс. рублей

Исполни-
тели

Номер 
строки 

целевых 
показа-

телей, на 
дости-
жение 

которых 
направ-

лены
меропри-

ятия

всего 2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Всего по муниципальной програм-

ме, в том числе: 10993,6 2272,0 2147,8 2147,8 2213,0 2213,0
2. Местный бюджет 10993,6 2272,0 2147,8 2147,8 2213,0 2213,0
3. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6. Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
10. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11. Научно-исследовательские и 

опытно-конструкторские работы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
15. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
16. Прочие нужды 10993,6 2272,0 2147,8 2147,8 2213,0 2213,0
17. Местный бюджет 10993,6 2272,0 2147,8 2147,8 2213,0 2213,0
18. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21.
Мероприятие 1. Обеспечение 
деятельности водно-спасательной 
станции МКУ «АСС»

10 869,4 2147,8 2147,8 2147,8 2213,0 2213,0 МКУ «АСС» 10

22.
Мероприятие 2. Развитие ма-
териально-технической базы 
водно-спасательной станции МКУ 
«АСС»

МКУ «АСС» 10

23. 
Мероприятие 3. Обеспечение 
электроснабжения водно-спаса-
тельной станции МКУ «АСС»

МКУ «АСС»,
МКУ «УКС» 10

24.
Мероприятие 4. Изготовление и 
размещение знаков безопасности 
на водных объектах

МКУ «УГХ»,
МКУ «АСС» 13, 16

25.

Мероприятие 5. Внесение измене-
ний в нормативные документы по 
безопасности на водных объектах, 
расположенных на территории го-
родского округа «Город Лесной»

МКУ «АСС» 4

26.

Мероприятие 6. Проведение 
профилактической работы с на-
селением, в том числе детьми, по 
вопросам обеспечения безопасно-
сти на водных объектах, располо-
женных на территории городского 
округа «Город Лесной»

МКУ «АСС»,
МКУ «Управ-
ление обра-

зования»

4, 5, 8, 13, 
14, 16



№ 2421 июня 2021г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2

(Продолжение на стр. 3).

(Окончание. Начало на стр. 1).

27.

Мероприятие 7. Оборудование и 
содержание наплавного понтонно-
го моста и мест отдыха населения 
на водных объектах, расположен-
ных на территории городского 
округа «Город Лесной»

124,2 124,2 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «УГХ» 7

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 15.06.2021 г. № 617
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 05.05.2021 № 459 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 

УСТАНОВЛЕНИЯ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ВРЕМЯ ЕГО ДЕЙСТВИЯ НА 
ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 15.06.2021 г. № 618
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ И СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2020-2024 ГОДЫ», 

УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 30.12.2019 № 1488

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 15.06.2021 № 618
Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие и сохранение культуры городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ И СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2020-2024 ГОДЫ»

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Исполнители

Номер строки 
целевых показа-
телей, на дости-
жение которых 

направлены 
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 1 956362,7 488 135,6 480 445,8 326 396,5 305 162,7 356 222,1  
2 Местный бюджет 1 811619,6 447 119,3 446 890,8 304 925,2 283 697,5 328 986,8  
3 Областной бюджет, в том числе: 37 972,8 23 472,1 14 500,7 0,0 0,0 0,0  
4 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социаль-

но-экономическое и инфраструктурное развитие 20 878,8 6 378,1 14 500,7 0,0 0,0 0,0
5 Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
6 Внебюджетные источники 106 770,3 17 544,2 19 054,3 21 471,3 21 465,2 27 235,3  
7 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 1 956362,7 488 135,6 480 445,8 326 396,5 305 162,7 356 222,1
8 Местный бюджет 1 811619,6 447 119,3 446 890,8 304 925,2 283 697,5 328 986,8
9 Областной бюджет, в том числе: 37 972,8 23 472,1 14500,7 0,0 0,0 0,0

10 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социаль-
но-экономическое и инфраструктурное развитие 20 878,8 6 378,1 14 500,7 0,0 0,0 0,0

11 Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12 Внебюджетные источники 106 770,3 17 544,2 19 054,3 21 471,3 21 465,2 27 235,3
13 ПОДПРОГРАММА «Развитие культуры и искусства»
14 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ,

В ТОМ ЧИСЛЕ: 1 385151,5 372 015,5 360 094,2 217 873,9 197 132,3 238 035,6  
15 Местный бюджет 1 293207,0 346 697,6 341 787,9 202 716,2 182 000,5 220 004,8  
16 Областной бюджет, в том числе: 19 723,0 14 047,3 5 675,7 0,0 0,0 0,0  
17 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социаль-

но-экономическое и инфраструктурное развитие 12 053,8 6 378,1 5 675,7 0,0 0,0 0,0
18 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
19 Внебюджетные источники 72 221,5 11 270,6 12 630,6 15 157,7 15 131,8 18 030,8  
20  1. Прочие нужды
21 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 1 385151,9 372 015,5 360 094,2 217 873,9 197 132,3 238 035,6  
22 Местный бюджет 1 293207,0 346 697,6 341 787,9 202 716,2 182 000,5 220 004,8  
23 Областной бюджет, в том числе: 19 723,0 14 047,3 5 675,7 0,0 0,0 0,0  
24 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социаль-

но-экономическое и инфраструктурное развитие 12 053,8 6 378,1 5 675,7 0,0 0,0 0,0
25 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
26 Внебюджетные источники 72 221,5 11 270,6 12 630,6 15 157,7 15 131,8 18 030,8  

27
Мероприятие 1. Организация деятельности клубных формирований и формирований само-
деятельного народного творчества. Организация и проведение культурно-массовых меро-
приятий, всего, из них: 

564 339,5 97 258,5 108 053,7 110 760,4 110 752,8 137 514,1
МБУ «СКДЦ «Современник»,

МБУ «ДТиД «Юность»,
МБУ «ПКиО»

6, 7, 13, 25, 26, 
27, 28

28 Местный бюджет 504 264,0 88 350,7 97 611,9 97 797,9 97 797,9 122 705,6
29 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
30 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
31 Внебюджетные источники 60 075,5 8 907,8 10 441,8 13 962,5 12 954,9 14 808,5

32
Мероприятие 2. Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и 
безопасности фондов библиотеки. Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотек, всего, из них:

288 458,7 53 406,8 55 180,8 55 694,5 55 676,2 68 500,4 МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова»,
МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара»

5, 9, 13, 25, 26, 
27, 28

33 Местный бюджет 282 567,6 52 400,4 54 142,0 54 637,4 54 637,4 66 750,4
34 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
35 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
36 Внебюджетные источники 5 891,1  1 006,4 1 038,8 1 057,1 1 038,8 1 750,0

37
Мероприятие 3. Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций. Формирова-
ние, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных пред-
метов, музейных коллекций, всего, из них:

87 636,9 16 233,5 17 120,3 17 120,3 17 120,3 20 042,5 МБУ «МВК» 4, 10, 11, 13, 25, 
26, 27

38 Местный бюджет 81 400,8 14 884,0 15 982,2 15 982,2 15 982,2 18 570,2
39 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
40 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
41 Внебюджетные источники 6 236,1 1 349,5 1 138,1 1 138,1 1 138,1 1 472,3

42
Мероприятие 4. Поддержка различных видов и жанров самодеятельного художественного 
творчества, творческих коллективов (участие в конкурсах, фестивалях, творческий обмен, 
спектакли, организация отдыха детей), всего, из них: 

1 494,5 0,0 762,5 208,5 208,5 315,0 МБУ «СКДЦ «Современник»,
МБУ «ДТиД «Юность» 6, 7

43 Местный бюджет 1 494,5 0,0 762,5 208,5 208,5 315,0
44 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
45 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
46 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28.

Мероприятие 8. Размещение ма-
териалов по безопасности людей 
на водных объектах в средствах 
массовой информации и социаль-
ных сетях

МКУ «АСС», 
ОЗНиОБ, 

УДОИАиОР
8,11, 13, 

16

29.
Мероприятие 9. Создание в 
общеобразовательных организа-
циях «уголков безопасности на 
водных объектах»

МКУ «Управ-
ление обра-

зования»
14

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердлов-
ской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 05.05.2021 № 459 «Об 

утверждении Порядка установления особого противопожарного режима и дополнительных требований пожарной без-
опасности на время его действия на территории городского округа «Город Лесной», изложив пункт 3 в следующей ре-
дакции:

«3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет».
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Лес-
ной» по режиму и безопасности Кынкурогова Е.С.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

В соответствии c решением Думы городского округа «Город Лесной» от 07.04.2021 № 251 «О внесении изме-
нений в решение Думы городского округа «Город Лесной» от 23.12.2020 № 233 «О бюджете городского округа 
«Город Лесной» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и постановлениями администрации город-
ского округа «Город Лесной» от 22.04.2021 № 399 «О перемещении бюджетных ассигнований в 2021 году», от 
07.05.2021 № 471 «О перемещении бюджетных ассигнований в 2021 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие и сохранение культуры городского округа «Город Лесной» на 2020-

2024 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
30.12.2019 № 1488 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры городского округа 
«Город Лесной на 2020-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 08.04.2020 № 355, от 22.06.2020 № 648, от 20.11.2020 № 1258, от 30.12.2020 № 1463, от 01.04.2021 № 298), 
следующие изменения:

1.1. Графу «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» паспорта Програм-
мы изложить в новой редакции:

Объемы финансирования муниципальной программы 
по годам реализации,
тыс. рублей

Всего – 1 956 362,7, в том числе:
2020 год – 488 135,6;
2021 год – 480 445,8;
2022 год – 326 396,5;
2023 год – 305 162,7;
2024 год – 356 222,1;
из них:
местный бюджет: 1 811 619,6, в том числе:
2020 год – 447 119,3;
2021 год – 446 890,8;
2022 год – 304 925,2;
2023 год – 283 697,5;
2024 год – 328 986,8;
областной бюджет: 37 972,8, в том числе:
2020 год – 23 472,1;
2021 год – 14 500,7;
2022 год – 0,0;

Объемы финансирования муниципальной программы 
по годам реализации,
тыс. рублей

2023 год – 0,0;
2024 год – 0,0;
федеральный бюджет: не запланировано;
внебюджетные источники: 106 770,3, в том числе:
2020 год – 17 544,2;
2021 год – 19 054,3;
2022 год – 21 471,3;
2023 год – 21 465,2;
2024 год – 27 235,3

1.2. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие и сохра-
нение культуры городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции (приложение).

2. Приостановить действие следующих мероприятий в приложении № 2 к Программе по источнику финансирования 
«местный бюджет»:

с 1 января по 31 декабря 2021 года:
мероприятия 4, 6-9, 12-14, 16-23, 34-35, 38-39, 46-47, мероприятие 5 в объеме «6 593,0», мероприятие 10 в объеме «1 

772,5», мероприятие 11 в объеме «8 776,4», мероприятие 36 в объеме «290,6», мероприятие 44 в объеме «2 270,2»;
с 1 января по 31 декабря 2022 года:
мероприятия 4-14, 17-23, 34-36, 38-39, 46-47, мероприятие 44 в объеме «2 120,5»;
с 1 января по 31 декабря 2023 года:
мероприятия 4-14, 17-23, 34-36, 38-39, 46-47, мероприятие 44 в объеме «2 251,8».
3. Признать утратившим силу пункт 2 постановления администрации городского округа «Город Лесной» от 01.04.2021 

№ 298 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и сохранение культуры городского округа «Город 
Лесной» на 2020-2024 годы».

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 24 21 июня 2021г. 3
(Продолжение. Начало на стр. 2).

(Продолжение  на стр. 4).

47 Мероприятие 5. Капитальный и текущий ремонты зданий и помещений, в которых размеща-
ются муниципальные учреждения культуры, изготовление ПСД, всего, из них: 346 951,5 184 597,3 140 796,2 21 060,0 0,0 498,0

МБУ «СКДЦ «Современник»,
МБУ «ДТиД «Юность»,

МБУ «МВК», МБУ «ЦГБ им. 
П.П. Бажова», МБУ «ЦГДБ им. 

А.П. Гайдара»

4, 5, 6, 7, 29, 
30, 35

48 Местный бюджет 346 951,5 184 597,3 140 796,2 21 060,0 0,0 498,0  
49 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
50 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
51 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
52 Мероприятие 6. Установка, монтаж и модернизация систем видеонаблюдения в зданиях 

учреждений культуры, всего, из них: 3 140,9 3 006,9 37,0 97,0 0,0 0,0 МБУ «СКДЦ «Современник»,
МБУ «ПКиО» 35

53 Местный бюджет 3 134,0 3 000,0 37,0 97,0 0,0 0,0
54 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
55 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
56 Внебюджетные источники 6,9 6,9 0,0 0,0 0,0 0,0

57 Мероприятие 7. Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений культу-
ры, всего, из них: 15 445,1 150,0 6 622,8 3 567,6 2 974,3 2 130,4

МБУ «СКДЦ «Современник»,
МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова»,

МБУ «МВК», МБУ «ДТиД 
«Юность», МБУ «ПКиО», МБУ 

«ЦГДБ им. А.П. Гайдара»

4, 5, 6, 7, 35

58 Местный бюджет 15 295,1 0,0 6 622,8 3 567,6 2 974,3 2 130,4  
59 Областной бюджет 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
60 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
61 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

62
Мероприятие 8. Приобретение одежды сцены, ткани для пошива сценических костюмов, 
сценических костюмов и обуви для коллективов художественной самодеятельности и веду-
щих мероприятий, всего, из них:

1 924,6 0,0 752,6 421,1 284,1 466,8 МБУ «СКДЦ «Современник»,
МБУ «ДТиД «Юность» 6, 7, 35

63 Местный бюджет 1 924,6 0,0 752,6 421,1 284,1 466,8
64 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
65 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
66 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

67
Мероприятие 9. Приобретение специального оборудования, средств вычислительной 
техники и мультимедийного оборудования для организации проведения видеотрансляций 
мероприятий, внедрения современных технологий, в том числе при проведении зрелищных 
мероприятий, всего, из них:

4 768,7 0,0 1 727,6 1328,4 1712,7 0,0 МБУ «ДТиД «Юность» 6, 7, 35

68 Местный бюджет 4 768,7 0,0 1 727,6 1328,4 1712,7 0,0  
69 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
70 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
71 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
72 Мероприятие 10. Комплектование книжных фондов периодическими и непериодическими 

изданиями, электронными книгами, аудио-видеодокументами, всего, из них: 8 425,4 642,7 1 950,4 2 004,4 2 060,6 1 767,3 МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова»,
МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара» 5, 35

73 Местный бюджет 8 265,4 482,7 1 950,4 2 004,4 2 060,6 1 767,3
74 Областной бюджет 160,0 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0
75 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
76 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

77
Мероприятие 11. Развитие новых информационных технологий (автоматизация библиотеки, 
приобретение электронных планшетов, компьютеров, серверов, интерактивного оборудова-
ния, сенсорных киосков, лицензионного программного обеспечения и другие мероприятия), 
всего, из них:

15 950,5 568,9 9 093,9 1 522,0 1 636,7 3 129,0
МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова»,

МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара» 5, 35

78 Местный бюджет 15 476,4 94,8 9 093,9 1 522,0 1 636,7 3 129,0
79 Областной бюджет 474,1 474,1 0,0 0,0 0,0 0,0
80 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
81 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

82

Мероприятие 12. Деятельность, направленная на пропаганду книги и привлечению чита-
телей (акции по продвижению детского чтения, бажовские и краеведческие чтения; работа 
клубных формирований; оформление и призы для проведения литературных праздников, 
вечеров, конкурсов, фестивалей поэзии, летних чтений, печать сборника «Антология поэзии 
закрытых городов» и другие мероприятия), всего, из них:

2 942,1 0,0 713,7 763,7 713,7 751,0
МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова»,

МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара» 5, 35

83 Местный бюджет 2 942,1 0,0 713,7 763,7 713,7 751,0
84 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
85 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
86 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

87
Мероприятие 13. Информатизация муниципальных музеев, в том числе приобретение 
компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения, подключение 
музеев к сети Интернет, всего, из них:

1 478,0 0,0 500,0 402,0 576,0 0,0 МБУ «МВК» 4, 10, 11, 25, 
26, 27

88 Местный бюджет 1 478,0 0,0 500,0 402,0 576,0 0,0
89 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
90 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
91 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

92
Мероприятие 14. Совершенствование системы управления и развитие кадрового потенциа-
ла (курсы повышения квалификации, семинары, конкурсы профессионального мастерства), 
всего, из них: 

1 896,8 0,0 492,3 285,1 344,5 774,9
МБУ «СКДЦ «Современник»,
МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова»,

МБУ «ПКиО», МБУ «ДТиД 
«Юность», МБУ «МВК»

4, 5, 6, 7, 13, 35

93 Местный бюджет 1 896,8 0,0 492,3 285,1 344,5 774,9
94 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
95 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
96 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
97 Мероприятие 15. Стипендии одаренным детям в области культуры, всего, из них: 189,0 37,8 37,8 37,8 37,8 37,8 МБУ «СКДЦ «Современник»,

МБУ «ДТиД «Юность» 21
98 Местный бюджет 189,0 37,8 37,8 37,8 37,8 37,8
99 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

100 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
101 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
102 Мероприятие 16. Проведение текущего ремонта светового, звукового и прочего оборудова-

ния, реставрация музейных экспонатов, всего, из них: 66,2 66,2 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ПКиО» 6, 7, 35
103 Местный бюджет 66,2 66,2 0,0 0,0 0,0 0,0
104 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
105 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
106 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
107 Мероприятие 17. Приобретение аттракционов и игрового оборудования ПКиО, всего, из них: 11 126,3 0,0 5 350,7 1 780,0 2 360,6 1 635,0 МБУ «ПКиО» 6, 35
108 Местный бюджет 11 126,3 0,0 5 350,7 1 780,0 2 360,6 1 635,0
109 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
110 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
111 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
112 Мероприятие 18. Приобретение оборудования для благоустройства территории ПКиО, все-

го, из них: 426,8 0,0 64,5 203,9 46,2 112,2 МБУ «ПКиО» 6, 35
113 Местный бюджет 426,8 0,0 64,5 203,9 46,2 112,2
114 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
115 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
116 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
117 Мероприятие 19. Благоустройство и озеленение территории библиотек, всего, из них: 80,0 0,0 80,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова» 5, 35
118 Местный бюджет 80,0 0,0 80,0 0,0 0,0 0,0
119 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
120 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
121 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
122 Мероприятие 20. Мероприятия, направленные на социальную адаптацию и реабилитацию 

инвалидов, всего, из них: 669,7 0,0 173,7 139,0 168,0 189,0 МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова»,
МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара» 5, 6, 7, 35

123 Местный бюджет 669,7 0,0 173,7 139,0 168,0 189,0
124 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
125 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
126 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

127 Мероприятие 21. Обеспечение доступности объектов социальной инфраструктуры, всего, 
из них: 1 883,2 0,0 1 642,1 13,4 213,4 14,3

МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова»,
МБУ «ДТиД «Юность»,

МБУ «МВК»,
МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара»

4, 5, 6, 7, 35

128 Местный бюджет 1 883,2 0,0 1 642,1 13,4 213,4 14,3
129 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
130 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
131 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

132
Мероприятие 22. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности по предписаниям 
Госпожнадзора и оснащение учреждений средствами пожаротушения, в соответствии с 
действующим законодательством, всего, из них:

3 035,9 124,4 2 896,6 7,5 3,7 3,7
МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова», 
МБУ «ПКиО», МБУ «МВК»,

МБУ «ДТиД «Юность»,
МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара»

28, 35

133 Местный бюджет 3 035,9 124,4 2 896,6 7,5 3,7 3,7  
134 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
135 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
136 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



№ 2421 июня 2021г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Продолжение. Начало на стр. 2).

(Окончание на стр. 5).

137 Мероприятие 23. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффек-
тивности, всего, из них:  1 211,1 0,0 357,4 457,3 242,2 154,2

МБУ «ДТиД «Юность»,
МБУ «ПКиО», МБУ «МВК»,

МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова»,
МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара»

25, 35

138 Местный бюджет 1 211,1 0,0 357,4 457,3 242,2 154,2
139 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
140 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
141 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

142 Мероприятие 24. Реализация проектов, направленных на сохранение и развитие художе-
ственных народных промыслов и ремесел, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «МВК», МБУ «ЦГБ им. 

П.П. Бажова», МБУДО ДШИ 14

143 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
144 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
145 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
146 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

147 Мероприятие 25. Содержание и охрана здания «СКДЦ «Современник», расположенного по 
адресу: г. Лесной, ул. Ленина, д. 22, всего, из них: 482,0 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «СКДЦ «Современник» 6, 7, 35

148 Местный бюджет 482,0 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0
149 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
150 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
151 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

152 Мероприятие 26. Проведение досудебной строительно-технической экспертизы и оплата 
прочих услуг, связанных с капитальным ремонтом здания, всего, из них: 838,0 838,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «СКДЦ «Современник» 6, 7, 35

153 Местный бюджет 838,0 838,0 0,0 0,0 0,0 0,0
154 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
155 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
156 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

157
Мероприятие 27. Приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля 
для муниципальных организаций в сфере культуры в целях профилактики и устранения 
следствий распространения новой коронавирусной инфекции, всего, из них:

985,1 985,1 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «СКДЦ «Современник»,
МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова»,

МБУ «МВК», МБУ «ДТиД 
«Юность», МБУ «ПКиО», МБУ 

«ЦГДБ им. А.П. Гайдара»

4, 5, 6, 7, 35

158 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
159 Областной бюджет 985,1 985,1 0,0 0,0 0,0 0,0
160 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
161 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

162
Мероприятие 28. Погашение кредиторской задолженности, оплата коммунальных расходов 
и расходов по прочим договорам муниципального учреждения за счет средств межбюджет-
ных трансфертов, всего, из них:

6378,1 6378,1 0,0 0,0 0,0 0,0
МБУ «СКДЦ «Современник»,

МБУ «МВК», МБУ «ДТиД 
«Юность», МБУ «ЦГДБ им. А.П. 

Гайдара»
4, 5, 6, 7, 35

163 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
164 Областной бюджет, в том числе: 6 378,1 6 378,1 0,0 0,0 0,0 0,0

165 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социаль-
но-экономическое и инфраструктурное развитие 6 378,1 6 378,1 0,0 0,0 0,0 0,0

166 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
167 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

168 Мероприятие 29. Погашение кредиторской задолженности на основании исполнительных 
листов, всего, из них: 639,3 639,3 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «СКДЦ «Современник» 6, 7, 35

169 Местный бюджет 639,3 639,3 0,0 0,0 0,0 0,0
170 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
171 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
172 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

173
Мероприятие 30. Реализация мер по обеспечению целевых показателей, установленных 
указами Президента Российской Федерации по повышению оплаты труда работников бюд-
жетной сферы, в муниципальных учреждениях культуры, всего, из них:

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара» 13

174 Местный бюджет 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0
175 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
176 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
177 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

178 Мероприятие 31. Охранная и тревожная сигнализация, СКУД и IP-видеонаблюдение, всего, 
из них: 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «СКДЦ «Современник» 6, 7, 35

179 Местный бюджет 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
180 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
181 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
182 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

183

Мероприятие 32. Капитальный и текущий ремонт, приведение в соответствие требованиям 
пожарной безопасности, антитеррористической защищенности, санитарного законодатель-
ства, нормативными требованиями по степени износа, уровню благоустройства территории 
и техническому состоянию зданий и помещений муниципальных учреждений и инженер-
ной инфраструктуры, монтаж и приобретение оборудования, включая разработку проек-
тно-сметной документации и проведение экспертизы, всего, из них:

11 587,6 5 900,0 5 687,6 0,0 0,0 0,0
МБУ «МВК», МБУ «ДТиД 

«Юность», МБУ «ЦГБ им. П.П. 
Бажова», МБУ «ЦГДБ им. А.П. 

Гайдара»
4, 5, 6, 7, 35

184 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
185 Областной бюджет, в том числе: 11 575,7 5 900,0 5 675,7 0,0 0,0 0,0

186 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социаль-
но-экономическое и инфраструктурное развитие 5 675,7 0,0 5 675,7 0,0 0,0 0,0

187 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
188 Внебюджетные источники 11,9 0,0 11,9 0,0 0,0 0,0
189 ПОДПРОГРАММА «Развитие образования в сфере культуры и искусства»
190 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 518 083,6 104 053,2 109 657,7 97 420,3 97 440,1 109 512,3
191 Местный бюджет 465 285,0 88 354,8 94 409,0 91 106,7 91 106,7 100 307,8
192 Областной бюджет, в том числе: 18 249,8 9 424,8 8 825,0 0,0 0,0 0,0

193 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социаль-
но-экономическое и инфраструктурное развитие 8 825,0 0,0 8 825,0 0,0 0,0 0,0

194 Федеральный бюджет  0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
195 Внебюджетные источники 34 548,8 6 273,6 6 423,7 6 313,6 6 333,4 9 204,5
196 1. Прочие нужды 
197 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 518 083,6 104 053,2 109 657,7 97 420,3 97 440,1 109 512,3
198 Местный бюджет 465 285,0 88 354,8 94 409,0 91 106,7 91 106,7 100 307,8
199 Областной бюджет, в том числе: 18 249,8 9 424,8 8 825,0 0,0 0,0 0,0

200 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-эконо-
мическое и инфраструктурное развитие 8 825,0 0,0 8 825,0 0,0 0,0 0,0

201 Федеральный бюджет  0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
202 Внебюджетные источники 34 548,8 6 273,6 6 423,7 6 313,6 6 333,4 9 204,5

203
Мероприятие 33. Реализация дополнительных общеразвивающих программ. Реализация дополни-
тельных предпрофессиональных программ в области искусств. Организация отдыха детей и молоде-
жи, всего, из них:

486 457,4 94 024,4 95 559,1 95 463,6 95 483,4 105 926,9 МБУДО ДМШ, МБУДО ДШИ,
МБУ ДО «ДХШ» 18, 19, 25, 26, 27

204 Местный бюджет 451 944,8 87 756,2 89 155,4 89 155,4 89 155,4 96 722,4
205 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
206 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
207 Внебюджетные источники 34 512,6 6 268,2 6 403,7 6 308,2 6328,0 9 204,5

208 Мероприятие 34. Капитальный и текущий ремонты зданий и помещений, в которых размещаются 
муниципальные учреждения культуры, всего, из них: 2 372,1 223,4 2148,7 0,0 0,0 0,0 МБУДО ДМШ,

МБУ ДО «ДХШ», МБУДО ДШИ 18, 19, 29, 35

209 Местный бюджет 2 372,1 223,4 2 148,7 0,0 0,0 0,0
210 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
211 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
212 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

213 Мероприятие 35. Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию материально-технической 
базы муниципальных учреждений дополнительного образования, всего, из них: 7 250,9 40,0 1 041,3 1 416,3 1 416,3 3 337,0 МБУДО ДШИ, МБУДО ДМШ, 

МБУ ДО «ДХШ» 18, 19, 35

214 Местный бюджет 7 210,9 0,0 1 041,3 1 416,3 1 416,3 3 337,0
215 Областной бюджет 40,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0
216 Федеральный бюджет  0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
217 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

218
Мероприятие 36. Просветительская, концертная, выставочная деятельность, внутришкольные меро-
приятия, участие в фестивалях, конкурсах муниципальных учреждений дополнительного образова-
ния, всего, из них:

1 101,8 40,0 320,6 320,6 320,6 100,0 МБУДО ДМШ 18, 19, 35

219 Местный бюджет 1 101,8 40,0 320,6 320,6 320,6 100,0
220 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
221 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 24 21 июня 2021г. 5
(Окончание. Начало на стр. 2).

222 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

223 Мероприятие 37. Стипендии одаренным детям в течение учебного года, всего, из них: 318,6 64,8 64,8 64,8 64,8 59,4 МБУДО ДМШ, МБУДО ДШИ,
МБУ ДО «ДХШ» 21

224 Местный бюджет 297,0 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4
225 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
226 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
227 Внебюджетные источники 21,6 5,4 5,4 5,4 5,4 0,0

228 Мероприятие 38. Совершенствование системы управления и развитие кадрового потенциала (курсы 
повышения квалификации, семинары, конкурсы профессионального мастерства), всего, из них: 540,0 0,0 155,0 155,0 155,0 75,0 МБУДО ДШИ, МБУДО ДМШ 18, 19, 35

229 Местный бюджет 540,0 0,0 155,0 155,0 155,0 75,0
230 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
231 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
232 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

233
Мероприятие 39. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности по предписаниям Госпожнад-
зора и оснащение учреждений средствами пожаротушения, в соответствии с действующим законода-
тельством, всего, из них:

1 528,6 0,0 1 528,6 0,0 0,0 0,0 МБУДО ДМШ, МБУ ДО «ДХШ» 25, 35

234 Местный бюджет 1 528,6 0,0 1 528,6 0,0 0,0 0,0
235 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
236 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
237 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

238 Мероприятие 40. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, 
всего, из них: 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,0 МБУДО ДМШ 25, 35

239 Местный бюджет 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,0
240 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
241 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
242 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

243
Мероприятие 41. Приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для му-
ниципальных организаций в сфере культуры в целях профилактики и устранения следствий распро-
странения новой коронавирусной инфекции, всего, из них:

760,6 760,6 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУДО ДМШ, МБУДО ДШИ,
МБУ ДО «ДХШ» 18, 19, 25, 26, 27

244 Местный бюджет 275,8 275,8 0,0 0,0 0,0 0,0
245 Областной бюджет 484,8 484,8 0,0 0,0 0,0 0,0
246 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
247 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

248

Мероприятие 42. Капитальный и текущий ремонт, приведение в соответствие требованиям пожарной 
безопасности, антитеррористической защищенности, санитарного законодательства, нормативными требо-
ваниями по степени износа, уровню благоустройства территории и техническому состоянию зданий и поме-
щений муниципальных учреждений и инженерной инфраструктуры, монтаж и приобретение оборудования, 
включая разработку проектно-сметной документации и проведение экспертизы, всего, из них:

17 739,6 8 900,0 8 839,6 0,0 0,0 0,0 МБУДО ДМШ,
МБУДО ДШИ 18, 19, 25, 26, 27

249 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
250 Областной бюджет, в том числе: 17 725,0 8 900,0 8 825,0 0,0 0,0 0,0

251 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-эконо-
мическое и инфраструктурное развитие 8 825,0 0,0 8 825,0 0,0 0,0 0,0

252 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
253 Внебюджетные источники 14,6 0,0 14,6 0,0 0,0 0,0
254 ПОДПРОГРАММА «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры городского округа «Город Лесной»
255 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 22 369,6 4 126,1 4 658,5 4 658,5 4 658,5 4 268,0
256 Местный бюджет 22 369,6 4 126,1 4 658,5 4 658,5 4 658,5 4 268,0
257 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
258 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
259 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
260 1. Прочие нужды 
261 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 22 369,6 4 126,1 4 658,5 4 658,5 4 658,5 4 268,0
262 Местный бюджет 22 369,6 4 126,1 4 658,5 4 658,5 4 658,5 4 268,0
263 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
264 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
265 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

266 Мероприятие 43. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Отдел культу-
ры администрации городского округа «Город Лесной», всего, из них: 22 369,6 4 126,1 4 658,5 4 658,5 4 658,5 4 268,0 МКУ «Отдел культуры» 25, 26, 27, 30

267 Местный бюджет 22 369,6 4 126,1 4 658,5 4 658,5 4 658,5 4 268,0
268 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
269 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
270 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
271 ПОДПРОГРАММА «Организация массового отдыха населения, проведение государственных, календарных и профессиональных праздников»
272 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 30 758,0 7 940,8 6 035,4 6 443,8 5 931,8 4 406,2
273 Местный бюджет 30 758,0 7 940,8 6 035,4 6 443,8 5 931,8 4 406,2
274 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
275 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
276 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
277 1. Прочие нужды 
278 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 30 758,0 7 940,8 6 035,4 6 443,8 5 931,8 4 406,2
279 Местный бюджет 30 758,0 7 940,8 6 035,4 6 443,8 5 931,8 4 406,2
280 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
281 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
282 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

283 Мероприятие 44. Проведение городских массовых мероприятий, календарных, профессиональных, 
государственных праздников и других мероприятий, всего, из них: 16 146,3 1 130,3 3 740,2 3 620,5 3 751,8 3 903,5

МКУ «Отдел культуры», 
МБУДО ДМШ, МБУДО ДШИ, 
МБУ ДО «ДХШ», МБУ «СКДЦ 
«Современник», МБУ «ДТиД 

«Юность», МБУ «ПКиО»,
МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара»

4, 5, 6, 7, 34, 35

284 Местный бюджет 16 146,3 1 130,3 3 740,2 3 620,5 3 751,8 3 903,5
285 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
286 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
287 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

288 Мероприятие 45. Обеспечение мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-летия По-
беды в Великой Отечественной войне, 75-летия атомной промышленности, всего, из них: 6 810,5 6 810,5 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУДО ДМШ, МБУ ДО «ДХШ», 
МБУДО ДШИ, МБУ «СКДЦ 

«Современник», МБУ «ДТиД 
«Юность», МБУ «ПКиО», МБУ 

«МВК», МБУ «ЦГБ им. П.П. 
Бажова», МБУ «ЦГДБ им. А.П. 

Гайдара» 

4, 5, 6, 7, 34, 35

289 Местный бюджет 6 810,5 6 810,5 0,0 0,0 0,0 0,0
290 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
291 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
292 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

293 Мероприятие 46. Фестивали, конкурсы, выставки, премьеры, всего, из них: 1 564,4 0,0 387,1 422,3 322,3 432,7

МКУ «Отдел культуры»,
МБУ «СКДЦ «Современник»,

МБУ «ПКиО», МБУ «ДТиД 
«Юность», МБУ ДО «ДХШ», 

МБУДО ДМШ, МБУ «ЦГДБ им. 
А.П. Гайдара» 

5, 6, 7, 34, 35

294 Местный бюджет 1 564,4 0,0 387,1 422,3 322,3 432,7
295 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
296 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
297 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

298 Мероприятие 47. Юбилейные мероприятия учреждений культуры и творческих коллективов, всего, 
из них: 813,7 0,0 100,4 593,3 50,0 70,0

МКУ «Отдел культуры»,
МБУ «ДТиД «Юность»,

МБУ «ПКиО», МБУДО ДМШ, 
МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара»

5, 6, 7, 34, 35

299 Местный бюджет 813,7 0,0 100,4 593,3 50,0 70,0
300 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
301 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
302 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

303 Мероприятие 48. Организация благоустройства и озеленения территории парка культуры и отдыха, 
всего, из них: 5 423,1 0,0 1 807,7 1 807,7 1 807,7 0,0 МБУ «ПКиО» 6, 34, 35

304 Местный бюджет 5 423,1 0,0 1 807,7 1 807,7 1 807,7 0,0
305 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
306 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
307 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 2421 июня 2021г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й6

(Окончание на стр. 7).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 
16.06.2021 г. № 621

О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ О ПОДГОТОВКЕ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ 
ТЕРРИТОРИИ

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях обеспечения устойчивого развития территории, выделения элементов планировочной 
структуры, установления границ территорий общего пользования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Подготовить проект планировки и проект межевания (далее – документация по планировке территории) бульвара 

Мальского и прилегающей территории в городе Лесном Свердловской области в соответствии со схемой границ проек-
тирования (прилагается).

2. Утвердить Техническое задание на разработку документации по планировке территории (прилагается).
3. Утвердить задание на выполнение инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по плани-

ровке территории (прилагается).
4. В течение 15 дней со дня опубликования настоящего постановления физические и юридические лица вправе пред-

ставить в администрацию городского округа «Город Лесной» свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержа-
нии документации по планировке территории.

5. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 16.06.2021 № 621

Утверждено постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 16.06.2021 № 621
«О принятии решения о подготовке документации по планировке территории»

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ НА РАЗРАБОТКУ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ (ПРОЕКТ ПЛАНИРОВ-
КИ И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ) 

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование раз-
делов Содержание разделов

1.
Наименование вы-
полняемых работ

подготовка документации по планировке территории (проект планировки и проект 
межевания) бульвара Мальского и прилегающей территории в г. Лесном Свердлов-
ской области 

2. Заказчик (далее – 
Заказчик) администрация городского округа «Город Лесной» (далее – Администрация)

3. Источник финанси-
рования

бюджет городского округа «Город Лесной»

4. Исполнитель в соответствии с муниципальным контрактом (далее – Исполнитель)

5. Субподрядные ор-
ганизации

Исполнитель вправе привлекать для выполнения отдельных видов работ субпод-
рядные организации

6. Основание для вы-
полнения работ

муниципальная программа «Реализация основных направлений развития в строи-
тельном комплексе городского округа «Город Лесной» за счет бюджетных инвести-
ций на 2020-2024 годы», утвержденная постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» от 23.12.2019 № 1432 (с изменениями)

7.

Местоположение 
и основные харак-
теристики плани-
руемых объектов 
строительства

Российская Федерация, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», 
г. Лесной, в границах: с севера – внутриквартальный проезд микрорайона № 4, с 
востока – улица Победы, с юга – микрорайон № 6, с запада – улица Ленина.
Ориентировочная площадь в границах проектирования – 7,43 га;
ориентировочная протяженность бульвара Мальского – 530, 0 м, внутрикварталь-
ной дороги – 600,0 м 

8.
Цель разработки 
документации по 
планировке терри-
тории

1) обеспечение устойчивого развития территории, выделение элементов планиро-
вочной структуры;
2) установление границ территорий общего пользования, границ зон планируемо-
го размещения объектов капитального строительства, определения характеристик 
и очередности планируемого развития территории;
3) определение местоположения границ образуемых и изменяемых земельных 
участков

9.
Нормативная, пра-
вовая и методиче-
ская база

Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-
ФЗ (далее – ГрК РФ);
Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ;
Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельно-
сти»;
Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости» от 13 июля 
2015 года № 218-ФЗ;
Федеральный закон от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного на-
следия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;
Федеральный закон от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей сре-
ды»;
Федеральный закон от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологиче-
ском благополучии населения»;
постановление Правительства Российской Федерации от 31.03.2017 № 402 «Об 
утверждении Правил выполнения инженерных изысканий, необходимых для под-
готовки документации по планировке территории, перечня видов инженерных изы-
сканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, и о 
внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 
января 2006 г. № 20»;
постановление Правительства Российской Федерации от 12.05.2017 № 564 «Об 
утверждении Положения о составе и содержании документации по планировке тер-
ритории, предусматривающей размещение одного или нескольких линейных объ-
ектов» (с изменениями и дополнениями) (далее – постановление Правительства 
РФ от 12.05.2017 № 564);
постановление Правительства Российской Федерации от 22.04.2017 № 485 «О 
составе материалов и результатов инженерных изысканий, подлежащих размеще-
нию в информационных системах обеспечения градостроительной деятельности, 
федеральной государственной информационной системе территориального пла-
нирования, государственном фонде материалов и данных инженерных изысканий, 
Едином государственном фонде данных о состоянии окружающей среды, ее за-
грязнении, а также о форме и порядке их представления»;
Методические рекомендации по проведению межевания объектов землеустрой-
ства (утвержденные Росземкадастром 17.02.2003);

Приказ Минэкономразвития России от 08.12.2015 № 921 «Об утверждении формы 
и состава сведений межевого плана, требований к его подготовке»;
приказ Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении класси-
фикатора видов разрешенного использования земельных участков»;
СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классифи-
кация предприятий, сооружений и иных объектов»;
СП 42.13330.2016. «Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка 
городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*»;
СП 104.13330.2016. «Инженерная защита территории от затопления и подтопле-
ния. Актуализированная редакция СНиП 2.06.15-85»;
иные нормативные правовые акты и нормативные технические документы

10. Исходная инфор-
мация

материалы Генерального плана городского округа «Город Лесной»;
Правила землепользования и застройки городского округа «Город Лесной»;
сведения о существующем состоянии и использовании территории:
сведения Единого государственного реестра недвижимости (далее – ЕГРН);
сведения о зонах с особыми условиями использования территории;
имеющиеся в Администрации картографические материалы;
инженерные изыскания, выполненные в соответствии с настоящим техническим 
заданием.
Состав исходной информации может быть дополнен и уточнен при выполнении ра-
бот по подготовке документации по планировке территории.
Исполнитель осуществляет сбор исходной информации самостоятельно при непо-
средственном участии управления по архитектуре и градостроительству Админи-
страции.
Анализ полученных сведений Исполнитель осуществляет самостоятельно

11.
Состав и объем 
инженерных изы-
сканий

Состав и объем инженерных изысканий для подготовки документации по плани-
ровке территории, метод их выполнения устанавливаются с учетом требований 
технических регламентов программой инженерных изысканий, разработанной Ис-
полнителем на основе задания Заказчика

12.

Требования к 
составу и содер-
жанию проекта 
планировки терри-
тории

Состав и содержание документации по планировке территории должны соответ-
ствовать статьям 42, 43 ГрК РФ и части 4 статьи 41.1 ГрК РФ, постановлению Пра-
вительства РФ от 12.05.2017 № 564.
Подготовка проекта планировки территории осуществляется в соответствии с си-
стемой координат, используемой для ведения ЕГРН.
Графическая часть проекта планировки территории разрабатывается в масштабе 
1:1000 или 1:500 на топографической подоснове.
При необходимости состав, масштаб и количество материалов могут быть измене-
ны по согласованию с Администрацией.
Основная часть проекта планировки территории включает в себя:
1) чертеж или чертежи планировки территории, на которых отображаются:
а) красные линии;
б) границы существующих и планируемых элементов планировочной структуры;
в) границы зон планируемого размещения объектов капитального строительства;
2) положение о характеристиках планируемого развития территории, в том числе 
о плотности и параметрах застройки территории (в пределах, установленных гра-
достроительным регламентом), о характеристиках объектов капитального стро-
ительства и необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения 
жизнедеятельности граждан объектов коммунальной, транспортной, социальной 
инфраструктур, в том числе объектов, включенных в программы комплексного раз-
вития и необходимых для развития территории в границах элемента планировоч-
ной структуры;
3) положения об очередности планируемого развития территории, содержащие 
этапы проектирования, строительства объектов капитального строительства жило-
го и иного назначения и этапы строительства, необходимые для функционирования 
таких объектов и обеспечения жизнедеятельности граждан объектов коммуналь-
ной, транспортной, социальной инфраструктур, в том числе объектов, включенных 
в программы комплексного развития.
Материалы по обоснованию проекта планировки территории содержат:
1) фрагмент карты планировочной структуры территории городского округа «Город 
Лесной» с отображением границ элементов планировочной структуры;
2) результаты инженерных изысканий в объеме, предусмотренном разрабатывае-
мой исполнителем работ программой инженерных изысканий;
3) обоснование определения границ зон планируемого размещения объектов;
4) схему организации движения транспорта и пешеходов, отражающую местополо-
жение объектов транспортной инфраструктуры и учитывающую существующие и 
прогнозные потребности в транспортном обеспечении на территории, а также схе-
му организации улично-дорожной сети;
5) схему границ зон с особыми условиями использования территории;
6) обоснование соответствия планируемых параметров, местоположения и назна-
чения объектов местного значения нормативам градостроительного проектирова-
ния и требованиям градостроительных регламентов;
7) схему, отображающую местоположение существующих объектов капитального 
строительства, в том числе линейных объектов, объектов, подлежащих сносу;
8) варианты (не менее двух) планировочных и (или) объемно-пространственных 
решений застройки территории в соответствии с проектом планировки территории;
9) перечень мероприятий по защите территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, в том числе по обеспечению пожарной безопасно-
сти и по гражданской обороне;
10) перечень мероприятий по охране окружающей среды;
11) обоснование очередности планируемого развития территории;
12) схему вертикальной планировки территории, инженерной подготовки и инже-
нерной защиты территории;
13) иные материалы для обоснования положений по планировке территории.
Графические материалы не должны содержать объекты, попадающие в Перечень, 
утвержденный приказом Минэкономразвития России от 25.07.2014 № 456-дсп «О 
внесении изменений в приказ Минэкономразвития России от 17.03.2008 № 1 «Об 
утверждении Перечня сведений, подлежащих засекречиванию, Министерства эко-
номического развития Российской Федерации», и не должны иметь гриф «секрет-
но»

13.

Общие требования 
к составу и содер-
жанию проекта 
межевания терри-
тории

Проект межевания территории состоит из основной части, которая подлежит 
утверждению, и материалов по обоснованию этого проекта.
Основная часть проекта межевания территории включает в себя текстовую часть и 
чертежи межевания территории.
Текстовая часть проекта межевания территории включает в себя:
1) перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе 
возможные способы их образования;
2) перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут 
отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования;
3) вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответ-
ствии с проектом планировки территории в случаях, предусмотренных ГрК РФ.
Чертежи межевания (графическая часть) разрабатываются в масштабе 1:1000 или 
1:500. На чертежах межевания территории отображаются:
1) границы планируемых и существующих элементов планировочной структуры;
2) красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории;
3) линии отступа от красных линий в целях определения мест допустимого разме-
щения зданий, строений, сооружений;
4) границы образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условные номера 
образуемых земельных участков.
Материалы по обоснованию проекта межевания территории включают в себя чер-
тежи, на которых отображаются:
1) границы существующих земельных участков;
2) границы зон с особыми условиями использования территорий;
3) местоположение существующих объектов капитального строительства

14.

Проверка докумен-
тации по плани-
ровке территории 
и проведение 
общественных об-
суждений

Проверку документации по планировке территории осуществляет Заказчик на соот-
ветствие требованиям, указанным в части 10 статьи 45 ГрК РФ.
Проект планировки территории и проект межевания территории до их утверждения 
подлежат обязательному рассмотрению на общественных обсуждениях.
Все замечания, выявленные в ходе проверки материалов, а также в процессе про-
ведения общественных обсуждений, устраняются Исполнителем в установленные 
Заказчиком сроки.
Общественные обсуждения проводятся с участием представителей Исполнителя.
Утверждение документации по планировке территории осуществляется Заказчи-
ком после предоставления Исполнителем полного комплекта документации по пла-
нировке территории

15.

Формы предостав-
ления материалов 
проекта, требова-
ния к оформлению 
и комплектации

Документация по планировке территории предоставляется на электроном и бумаж-
ном носителях.
На бумажном носителе материалы предоставляются подписанные исполнителем в 
2 экземплярах, при необходимости предоставляются дополнительные экземпляры 
проекта. Документация выполняется в цвете и комплектуется в отдельные тома 
(книги).
Электронные версии текстовых и графических материалов предоставляются еди-
ным архивом, подписанным усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью Исполнителя, на электронных носителях (оптический диск (CD или DVD) или 
USB-флэш-накопитель) в 2 экземплярах, при необходимости предоставляются до-
полнительные экземпляры проекта.
Для проведения общественных обсуждений предоставляются 1 экземпляр на бу-
мажном носителе и 1 экземпляр в электронном виде (оптический диск (CD или 
DVD) или USB-флэш-накопитель); демонстрационные материалы предоставляют-
ся с разъяснением основных положений проекта.



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 24 21 июня 2021г. 7

(Окончание на стр. 8).

(Окончание. Начало на стр. 7).

Текстовые материалы выполняются в форматах Microsoft Office Word (doc.) и Open 
Document, а также в формате pdf. Утверждаемая часть проекта планировки и про-
екта межевания выполняется с соблюдением требований к оформлению докумен-
тов в Администрации, установленных постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» от 11.01.2019 № 11 «Об утверждении Инструкции по дело-
производству в администрации городского округа «Город Лесной».
Графические материалы для растровых файлов предоставляются в форматах jpg 
и pdf с разрешением не менее 300 dpi, при этом данные должны иметь связанный 
файл с географической информацией в обменном формате mid/mif.
Векторная модель графических материалов предоставляется в программном ком-
плексе Mapinfo (версия № 9) (в формате tab) и в формате sqlite.
Графические данные – в формате xml-документа. Материалы документации по 
планировке территории должны быть представлены в формате xml-схемы в со-
ответствии c примером, размещенным на сайте Министерства строительства и 
развития инфраструктуры Свердловской области https://minstroy.midural.ru/article/
shov/id/1409. Материалы проекта межевания территории должны быть представ-
лены в соответствии с требованиями ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» от 
20.07.2018 № 2.14-11589-ВС в формате mid/mif.
В подготовленных файлах должны содержаться информация о проекте и наимено-
вании органа, принявшего такое решение, а также описание земельных участков, 
подлежащих образованию в соответствии с утвержденным проектом межевания 
территории.
Подготовка проекта межевания территории осуществляется в соответствии с си-
стемой координат, используемой для ведения ЕГРН.
При условии утверждения и вступления в силу формата xml-схемы проекта меже-
вания территории и красных линий в соответствии с требованиями приказа Феде-
ральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии материа-
лы документации по планировке территории должны соответствовать утвержден-
ным требованиям.
Электронный образ проекта межевания территории и сведений о координатах 
характерных точек красных линий выполняется в соответствии с требованиями 
постановления Правительства Российской Федерации от 18.04.2016 № 322 «Об 
утверждении Положения о представлении в федеральный орган исполнительной 
власти (его территориальные органы), уполномоченный Правительством Россий-
ской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государ-
ственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижи-
мости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном ре-
естре недвижимости, федеральными органами исполнительной власти, органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного 
самоуправления дополнительных сведений, воспроизводимых на публичных када-
стровых картах» и приказа Федеральной службы государственной регистрации, ка-
дастра и картографии от 30.04.2014 № П/203 «О размещении на официальном сай-
те Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Требований к электрон-
ным образам бумажных документов, подписанных усиленной квалифицированной 
электронной подписью лиц, которые в соответствии с нормативными правовыми 
актами Российской Федерации уполномочены заверять копии таких документов 
в форме документов на бумажном носителе, представляемых органами государ-
ственной власти и органами местного самоуправления».
Результатом работ по межеванию земельного участка является:
1) межевой план в отношении земельного участка – 1 экземпляр на бумажном но-
сителе и 1 экземпляр в электронном виде;
2) кадастровая выписка о земельном участке – 1 экземпляр на бумажном носителе

16. Этапы выполне-
ния работ

I. Сбор исходной информации – 15 календарных дней со дня заключения муници-
пального контракта.
II. Выполнение инженерных изысканий – 45 календарных дней со дня заключения 
муниципального контракта.
III. Выполнение работ по подготовке документации по планировке территории – 60 
календарных дней со дня окончания первого и второго этапов.
IV. Проверка документации по планировке территории – 20 рабочих дней со дня 
предоставления Заказчику документации по планировке территории.
Доработка документации по планировке территории по результатам проверки 
Заказчиком на соответствие требованиям, указанным в части 10 статьи 45 ГрК РФ 
(при наличии замечаний) – 10 календарных дней.
V. Проведение общественных обсуждений – 60 календарных дней со дня предо-
ставления Заказчику документации по планировке территории.
Доработка документации по планировке территории по результатам проведенных 
общественных обсуждений (при наличии замечаний и предложений).
Выполнение V этапа – в период гарантийного срока

17. Гарантийные обя-
зательства

Срок действия гарантийных обязательств – 24 месяца со дня подписания итогового 
акта выполненных работ по муниципальному контракту.
Результат работ должен в течение гарантийного срока соответствовать условиям 
Контракта. В случае обнаружения недостатков результата работ в период гарантий-
ного срока Исполнитель в течение 30 дней устраняет недостатки, проводит необ-
ходимые дополнительные работы за свой счет или возмещает Заказчику расходы 
по устранению этих недостатков. Гарантийный срок в этом случае соответственно 
продлевается на период устранения дефектов.
В объем гарантийных обязательств входят работы: доработка документации по 
планировке территории по результатам общественных обсуждений; устранение в 
выполненных работах обнаруженных недостатков, опечаток, ошибок в текстовых 
и графических материалах, ошибок в графических материалах, представленных в 
электронном виде.
Исполнитель в течение всего гарантийного срока обязан хранить на своих сервер-
ных ресурсах с обеспеченным для Заказчика доступом результаты работ, сданные 
Заказчику, и другие необходимые данные, сформированные в ходе выполнения 
работ

Утверждено постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 16.06.2021 № 621
«О принятии решения о подготовке документации по планировке территории»

ЗАДАНИЕ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ИНЖЕНЕРНЫХ ИЗЫСКАНИЙ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПОДГОТОВКИ ДОКУМЕНТАЦИИ 
ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ 

1. Основание для 
выполнения работ

Невозможность использования ранее выполненных инженерных изысканий с учетом 
срока их давности.
Муниципальная программа «Реализация основных направлений развития в строи-
тельном комплексе городского округа «Город Лесной» за счет бюджетных инвестиций 
на 2020-2024 годы», утвержденная постановлением администрации городского окру-
га «Город Лесной» от 23.12.2019 № 1432 (с изменениями)

2.
Местонахождение 
объекта инженер-
ных изысканий

Российская Федерация, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. 
Лесной, бульвар Мальского и прилегающая территория

3.
Территория прове-
дения инженерных 
изысканий

В границах: с севера – внутриквартальный проезд микрорайона № 4, с востока – ули-
ца Победы, с юга – микрорайон № 6, с запада – улица Ленина.
Общая площадь изысканий – 7,43 га

4.
Основные требо-
вания к выполне-
нию инженерных 
изысканий

Разработать программу инженерных изысканий и представить на согласование и 
утверждение Заказчику до начала выполнения работ.
Выполнить комплекс инженерных изысканий в соответствии с требованиями действу-
ющих нормативных документов в объеме, достаточном для подготовки документации 
по планировке территории:
СП 47.13330.2016. «Свод правил. Инженерные изыскания для строительства. Основ-
ные положения. Актуализированная редакция СНиП 11-02-96»;
СП 11-104-97 «Инженерно-геодезические изыскания для строительства»;
СП 11-105-97 «Инженерно-геологические изыскания для строительства»;
СП 11-103-97 «Инженерно-гидрометеорологические изыскания для строительства»;
СП 33-101-2003 «Определение основных расчетных гидрологических характеристик».
По окончании инженерных изысканий земельные участки должны быть приведены в 
состояние, пригодное для их использования по целевому назначению

5. Виды инженерных 
изысканий

Инженерно-геодезические изыскания;
инженерно-геологические изыскания;
инженерно-гидрометеорологические изыскания

6.
Инженерно-гео-
дезические изы-
скания

Инженерно-геодезические изыскания выполнить в соответствии с требованиями СП 
47.13330.2016. «Свод правил. Инженерные изыскания для строительства. Основные 
положения. Актуализированная редакция СНиП 11-02-96», СП 11-104-97 «Инженер-
но-геодезические изыскания для строительства».
Система координат – МСК 66, система высот – балтийская, 1977 года.
Инструментально-геодезическую съемку выполнить в масштабе 1:1000 – 1:500 со 
съемкой существующих зданий и сооружений, коммуникаций и других элементов 
планировки.
Топографическая съемка должна быть обязательно согласована с ресурсоснабжаю-
щими организациями, владельцами сетей, с муниципальным казенным учреждением 
«Управление капитального строительства»

7.
Инженерно-геоло-
гические изыска-
ния

Инженерно-геологические изыскания выполнить в соответствии с требованиями СП 
47.13330.2016. «Свод правил. Инженерные изыскания для строительства. Основные 
положения. Актуализированная редакция СНиП 11-02-96», СП 11-105-97 «Инженер-
но-геологические изыскания для строительства»

8.
Инженерно-гидро-
метеорологиче -
ские изыскания

Инженерно-гидрометеорологические изыскания выполнить с целью оценки местных 
условий по гидрометеорологическим факторам и обоснования инженерной защиты 
территории

9.

Требования к 
составу, форме и 
формату предо-
ставления резуль-
татов инженерных 
изысканий, по-
рядку их передачи 
Заказчику

Результаты инженерных изысканий оформить в виде технического отчета по инже-
нерным изысканиям.
Состав отчетной технической документации в соответствии с СП 47.13330.2016. 
«Свод правил. Инженерные изыскания для строительства. Основные положения. 
Актуализированная редакция СНиП 11-02-96». Технический отчет оформить в соот-
ветствии с ГОСТ 21.301-2014 «Основные требования к оформлению отчетной доку-
ментации по инженерным изысканиям», состоящий из текстовой части и приложений.
Результаты инженерных изысканий должны быть достоверными и достаточными для 
подготовки документации по планировке территории.
Для рассмотрения Заказчиком представить технический отчет результатов инженер-
ных изысканий в одном экземпляре на цифровом или электронном носителе.
После рассмотрения Исполнитель передает Заказчику 3 экземпляра технического от-
чета в бумажном виде и 1 экземпляр в электронном виде.
Электронные версии текстовых и графических материалов предоставляются Заказчи-
ку на электронных носителях (оптический диск CD, DVD или USB-Flash-накопитель). 
Текстовые материалы, в том числе пояснительная записка, выполняются в програм-
ме Microsoft Office в форматах doc и в программе AdobeReader в формате pdf.
Графические данные представляются в формате файлов (таблиц) Mapinfo версии 9,0 
в форматах mid/mif, tab.
Результаты инженерных изысканий, подлежащих размещению в государственной 
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, должны 
быть предоставлены в объеме и формате, установленными постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 22.04.2017 № 485 «О составе материалов и 
результатов инженерных изысканий, подлежащих размещению в государственных 
информационных системах обеспечения градостроительной деятельности, Едином 
государственном фонде данных о состоянии окружающей среды, ее загрязнении, а 
также о форме и порядке их представления» 

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 17.06.2021 г. № 628

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ ДНЮ ПАМЯТИ 
И СКОРБИ, 76-Й ГОДОВЩИНЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПАРАДА ПОБЕДЫ 24 ИЮНЯ 1945 

ГОДА, В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» В 2021 ГОДУ
Во исполнение решений Свердловского областного организационного комитета по проведению мероприятий 
в связи с памятными событиями отечественной истории от 21 мая 2021 года, в соответствии с Указом Губер-
натора Свердловской области от 18 марта 2021 года № 100 «О введении на территории Свердловской области 
режима повышенной готовности и принятия мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 
(2019 – nCoV)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 21, 22 и 24 июня 2021 года на территории городского округа «Город Лесной» мероприятия, посвященные 

Дню памяти и скорби, 76-й годовщине проведения Парада Победы 24 июня 1945 года, в форматах, соответствующих тре-
бованиям режима повышенной готовности и принятия дополнительных мер по защите населения от новой коронавирус-
ной инфекции COVID-19.

2. Утвердить:
2.1. Организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби, 76-й 

годовщине проведения Парада Победы 24 июня 1945 года, в городском округе «Город Лесной» (прилагается).
2.2. План подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби, 76-й годовщине проведения Па-

рада Победы 24 июня 1945 года, на территории городского округа «Город Лесной» в 2021 году (прилагается).
3. Финансирование мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби, произвести за счет выделенных бюджетных ас-

сигнований.
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

5. Установить, что в план подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби, 76-й годовщине 
проведения Парада Победы 24 июня 1945 года, на территории городского округа «Город Лесной» в 2021 году, могут вно-
ситься изменения в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 17.06.2021 № 628
«О подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби, 76-й годовщине проведе-

ния Парада Победы 24 июня 1945 года, в городском округе «Город Лесной» в 2021 году»

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ ДНЮ ПА-
МЯТИ И СКОРБИ, 76-Й ГОДОВЩИНЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПАРАДА ПОБЕДЫ 24 ИЮНЯ 1945 ГОДА, В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

«ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
Виноградова Е.А. – заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам 

образования, культуры и спорта, председатель оргкомитета;

Кынкурогов Е.С. – заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по режиму и 
безопасности, заместитель председателя оргкомитета;

Андриевская Н.В. – начальник отдела по физической культуре, спорту и социальной политике администрации 
городского округа «Город Лесной»;

Жеребцов А.В. – председатель МКУ «УГХ»;

Иванов И.А. – начальник МКУ «Отдел культуры»;

Комарова Т.Ю. – директор МБУ «ДТиД «Юность»;

Комаров Д.В. – директор МАУ ЦИиОС;

Машукова Н.А. – директор АНО ЦПСПН ГО «Город Лесной»

Назарук Е.А. – директор МБУ «СКДЦ «Современник»;

Неклюдов Е.М. – начальник УДОИАиОР;

Парамонов А.П. – начальник МКУ «Управление образования»;

Хайбуллаев С.Э. – руководитель ОО «ДНД»;

Коротаева Ж.А. – директор ГАПОУ СО «Полипрофильный техникум им. О.В. Терёшкина» (по согласованию);

Кравченко К.В. – председатель городского общественного объединения ветеранов боевых действий 
(по согласованию);

Леваш С.В. – начальник ОМВД России по ГО «город Лесной» (по согласованию);

Рябцун В.В. – директор ТИ НИЯУ МИФИ (по согласованию);

Чепелев С.А. – заместитель генерального директора ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» по 
управлению персоналом                     (по согласованию);

Шумай М.А. – заместитель генерального директора ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» по 
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (по согласованию).

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 17.06.2021 № 628
«О подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби, 76-й годовщине проведе-

ния Парада Победы 24 июня 1945 года, в городском округе «Город Лесной» в 2021 году»

ПЛАН ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ ДНЮ ПАМЯТИ И СКОРБИ, 76-Й ГОДОВЩИ-
НЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПАРАДА ПОБЕДЫ 24 ИЮНЯ 1945 ГОДА, НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

В 2021 ГОДУ

Номер 
строки Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

1 2 3 4
1 Направить предложения для включения в план мероприятий, по-

священных Дню памяти и скорби, в МКУ «Отдел культуры» до 17 июня Парамонов А.П., 
Комаров Д.В.

2

Организовать информирование граждан в городских средствах 
массовой информации, на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» о проведении мероприятий, посвя-
щенных Дню памяти и скорби, акции «Свеча памяти»

с 16 по 22 июня

Кузнецов А.В., 
Неклюдов Е.М., 
Комаров Д.В., 
руководители 
учреждений

3 Разработать сценарные планы проведения мероприятия Дня па-
мяти и скорби на Обелиске Победы до 20 июня

Иванов И.А.,
Парамонов А.П., 
Назарук Е.А.,
Нефедова Н.А.

4 Определить список выступающих на Обелиске Победы во время 
проведения акции «Свеча памяти» до 20 июня

Парамонов А. П., 
Иванов И.А., Не-
федова Н.А,



№ 2421 июня 2021г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й8
(Окончание. Начало на стр. 7).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение «Центр информации и общественных 
связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 2 п.л. 

Заказ № 333.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Номер 
строки Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

5 Провести уборку площади Мемориального комплекса в честь По-
беды в Великой Отечественной войне, улицы Победы до 21 июня Жеребцов А.В.

6 Обеспечить участие молодежных общественных организаций в 
акции «Свеча памяти»

21 июня
с 21.00 до 21.30

Парамонов А.П., 
Нефедова Н.А., 
Рябцун В.В.

7 Обеспечить подключение электропитания на Обелиске Победы 21 июня с 20.00,
22 июня с 09.00 Жеребцов А.В.

8
Организовать дежурство автомобиля МКУ «АСС» с автономной 
системой звукового оповещения во время проведения мероприя-
тия, посвященных Дню памяти и скорби

21 июня 
с 20.30 до 21.30,

22 июня
с 09.30 до 12.30

Берсенев Б.Б.

9 Установить и подключить звуковую аппаратуру на Обелиске 
Победы

21 июня до 20.30,
22 июня до 09.30 Комарова Т.Ю.

10
Доставить и установить на площади МБУ «СКДЦ «Современник» 
скамейки для ветеранов Великой Отечественной войны. Накрыть 
скамейки полиэтиленом на случай дождя.

22 июня
до 09.30

Комарова Т.Ю.,  
Петалов С.Г.

11 Оказать содействие в охране общественного порядка при прове-
дении Дня памяти и скорби на площади Обелиска Победы

21 июня
с 21.00 до 21.30,

22 июня
с 10.00 до 11.00

Леваш С.В.

12
Обеспечить совместно с ОМВД России по ГО «город Лесной» 
соблюдение безопасности и правопорядка при проведении Дня 
памяти и скорби на площади Обелиска Победы 

21 июня
с 21.00 до 21.30,

22 июня
с 10.00 до 11.00

Хайбуллаев С.Э.

13 Обеспечить дежурство машин «скорой помощи», медицинских 
работников на площади Обелиска Победы

22 июня
с 10.00 до 11.00

Мишуков В.В., 
Петалов С.Г

14 Провести мероприятие, посвященное Дню памяти и скорби, на 
площади Обелиска Победы 

22 июня
с 10.00 до 11.00 Оргкомитет

15 Ограничить движение транспорта на площади Обелиска Победы 
при проведении Дня памяти и скорби (одна полоса)

22 июня
с 10.00 до 11.00 Леваш С.В.

16 Организовать доставку ветеранов Великой Отечественной войны 
к Обелиску Победы

22 июня
к 9.40

Кузнецов А.В.,
Чижик П.Н.

17
Обеспечить дежурство доставку ветеранов Великой Отечествен-
ной войны к местам проживания по окончании мероприятия, по-
священного Дню памяти и скорби, на площади Обелиска Победы

22 июня
11.00

Кузнецов А.В.,  
Чижик П.Н.

18
Организовать участие воспитанников городских оздоровительных 
лагерей, Российского движения школьников, Юнармии в Дне па-
мяти и скорби на площади Обелиска Победы

22 июня
с 10.00

до 11.00
Парамонов А.П.

19 Организовать участие ветеранских и общественных организаций 
в Дне памяти и скорби на площади Обелиска Победы 

22 июня
с 10.00 до 11.00

Машукова Н.А.,
Кравченко К.В.

20 Обеспечить организацию Поста № 1 на Обелиске Победы
22 июня
с 10.00

до 11.00
Коротаева Ж.А.

21 Организовать возложение цветов к Вечному огню Мемориально-
го комплекса 

22 июня
10.00

Виноградова Е.А.,
Кузнецов А.В.,
Машукова Н.А.

22 Обеспечить подачу звукового сигнала (сирены) в Ден памяти и 
скорби, в день 76-й годовщины проведения Парада Победы

22 июня 14.15
24 июня 12.00 Шумай М.А.

23 Провести акцию «Пусть всегда будет солнце» 24 июня Иванов И.А.,  
Парамонов А.П.

24 Организовать информационное освещение мероприятий, посвя-
щенных Дню памяти и скорби 

с 20 июня 
по 24 июня

Неклюдов Е.М., 
Комаров Д.В.

25 Провести мероприятие, посвященное Дню памяти и скорби, на 
площади перед ДК «Родник»

22 июня  
с 12.00 Назарук Е.А.

26 Провести мероприятие, посвященное Дню памяти и скорби, в 
поселке Чащавита

22 июня
с 14.00 Назарук Е.А.

27 Организовать проведение кинопоказа в рамках областного кино-
марафона «Победный марш»

22 июня 
 с 18.30 Жеребцов В.Н.

Список используемых сокращений:
АНО ЦПСПН ГО «Город Лесной» – автономная некоммерческая организация «Центр правовой и 

социальной поддержки населения городского округа «Город Лес-
ной»;

ГАПОУ СО «Полипрофильный техникум 
им. О.В. Терёшкина»

– государственное автономное профессиональное учреждение об-
разования «Свердловской области «Полипрофильный техникум 
им. О.В. Терёшкина»

МАУ ЦИиОС – муниципальное автономное учреждение «Центр информации и 
общественных связей»;

МБУ «ДТиД «Юность» – муниципальное бюджетное учреждение «Дом творчества и досуга 
«Юность»;

МБУ «СКДЦ «Современник» – муниципальное бюджетное учреждение «Социально-культур-
но-досуговый Центр «Современник»;

МКУ «АСС» – муниципальное казенное учреждение «Аварийно-спасательная 
служба» городского округа «Город Лесной»;

МКУ «Отдел культуры» – муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры админи-
страции городского округа «Город Лесной»;

МКУ «УГХ» – муниципальное казенное учреждение «Управление городского 
хозяйства»;

МКУ «Управление образования» – муниципальное казенное учреждение «Управление образования 
администрации городского округа «Город Лесной»;

ОМВД России по ГО «город Лесной» – Отдел министерства внутренних дел Российской Федерации по 
городскому округу «город Лесной»;

ОО «ДНД» – местная общественная организация «Добровольная Народная 
Дружина»

ТИ НИЯУ МИФИ – Технологический институт – филиал федерального государствен-
ного автономного образовательного учреждения высшего образо-
вания «Национальный исследовательский ядерный университет 
«МИФИ»

УДОИАиОР – управление документационного обеспечения, информационно-а-
налитической и организационной работы администрации город-
ского округа «Город Лесной»;

ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» – федеральное государственное унитарное предприятие «Комби-
нат «Электрохимприбор».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 18.06.2021 г. № 633

О ПЕРЕМЕЩЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ В 2021 ГОДУ
В соответствии c пунктом 7.6 Положения о бюджетном процессе в городском округе «Город Лесной», утвержден-
ного решением Думы городского округа «Город Лесной» от 13.04.2011 № 435, в связи с обращением главного 
распорядителя бюджетных средств ─ муниципального казенного учреждения «Отдел культуры администрации 
городского округа «Город Лесной»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми статьями функциональной классифика-

ции расходов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы городского округа «Город Лесной» 
от 23.12.2020 № 233 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (с 

изменениями, внесенными решениями Думы городского округа «Город Лесной» от 17.02.2021 № 243, от 07.04.2021 № 251), 
главному распорядителю бюджетных средств ─ муниципальному казенному учреждению «Отдел культуры администра-
ции городского округа «Город Лесной» в общей сумме 3 896,6 тыс. рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджетной политике администрации 
городского округа «Город Лесной» внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись городского округа 
«Город Лесной» на 2021 год (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
С.Е.Черепанов,

глава городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 18.06.2021 № 633

ИЗМЕНЕНИЯ В СВОДНУЮ БЮДЖЕТНУЮ РОСПИСЬ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2021 ГОД 

Код 
глав-
ного 
рас-

поря-
дите-

ля

Код
раз-

дела, 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Наименование главного распорядителя, раздела, 
подраздела, целевой статьи или вида расходов

Изменения 2021 
год, тыс. рублей

Увели-
чение

Умень-
шение

1 2 3 4 5 6 7

908
Муниципальное казенное учреждение «Отдел куль-
туры администрации городского округа «Город Лес-
ной»

3 896,6 3 896,6

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3 896,6 3 896,6

0801 КУЛЬТУРА 3 896,6 3 896,6

0801 02.0.00.00000
Муниципальная программа «Развитие и сохранение 
культуры городского округа «Город Лесной» на 2020-
2024 годы»

3 896,6 3896,6

0801 02.1.00.00000 Подпрограмма «Развитие культуры и искусства» 3896,6 3896,6

0801 02.1.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 
программы 3 896,6

0801 02.1.00.10130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 3 896,6

0801 02.1.00.10130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 896,6

0801 02.1.00.10300 Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества 1 145,5

0801 02.1.00.10300 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 145,5

0801 02.1.00.10300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 145,5

0801 02.1.00.10310 Организация и проведение культурно-массовых меро-
приятий 1 325,7

0801 02.1.00.10310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 325,7

0801 02.1.00.10310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 325,7

0801 02.1.00.10320 Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки 840,0

0801 02.1.00.10320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 840,0

0801 02.1.00.10320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 840,0

0801 02.1.00.10330 Формирование, учет, изучение, обеспечение физиче-
ского сохранения и безопасности фондов библиотеки 585,4

0801 02.1.00.10330 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 585,4

0801 02.1.00.10330 610 Субсидии бюджетным учреждениям 585,4

ВСЕГО 3 896,6 3 896,6

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 18.06.2021 г. № 637

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГЕНЕРАЛЬНОЙ СХЕМЫ ОЧИСТКИ ТЕРРИТОРИИ НАСЕЛЕННЫХ 
ПУНКТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, а также организации рацио-
нальной системы сбора, накопления, вывоза отходов и уборки территории городского округа «Город Лесной», 
в соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 
от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Госстроя РФ от 21.08.2003 № 152 «Об 
утверждении методических рекомендаций о порядке разработки генеральных схем очистки территорий на-
селенных пунктов Российской Федерации», санитарными правилами и нормами СанПиН 2.1.3684-21 «Сани-
тарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным 
объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, 
эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэ-
пидемических (профилактических) мероприятий», утвержденными постановлением Главного государственно-
го санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить и ввести в действие Генеральную схему очистки территории населенных пунктов городского округа «Город 

Лесной» Свердловской области, разработанную обществом с ограниченной ответственностью «СА ЭкоТех» (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 06.07.2011 № 

574 «Об утверждении «Генеральной схемы очистки территории населенных пунктов городского округа «Город Лесной» 
Свердловской области».

3. Организациям, обслуживающим жилищный фонд, обеспечивающим вывоз отходов и уборку территории городского 
округа «Город Лесной», при планировании своей деятельности по вывозу отходов и уборке территории руководствовать-
ся настоящей Генеральной схемой очистки территории населенных пунктов городского округа «Город Лесной» Свердлов-
ской области.

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».


